
 
 

 
PORTARIA Nº 339/2025. 
 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 
Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 
 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR os membros que irão compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Bom Conselho: 
 

1 – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS 

HUMANOS, TRABALHO E CIDADANIA:  

 

Titular: Alline Gabrielle de Souza Malta 

CPF: 704.***.***-37 

Suplente: José Edivânio Estêvão da Silva 

CPF: 050.***.***-23 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 

Titular: Delmira Yane Barros 

CPF: 111.***.***-69 

Suplente: Gabriela Fernandes Luz 

CPF: 146.***.***-83 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 

JUVENTUDE E TURISMO: 

 

Titular: Analice Araújo Silva 

CPF: 032.***.***-28 

Suplente: José Antônio Teixeira Morais 

CPF: 008.***.***-81 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250610092924.pdf

assinado por: idU
ser 471



 
 

 SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL: 

 

Titular: Vicente Ferreira dos Santos Neto 

CPF: 046.***.***-10 

Suplente: Cícero José de Oliveira 

CPF: 124.***.***-91 

 

2 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

 ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DE PAPA-CAÇA MARQUINHOS OLIVEIRA 

– AMPMO: 

 

Titular: Regivaldo Leopoldo de Barros Silva 

CPF: 084.***.***-57 

Suplente: João Alexandre Alves de Lima 

CPF: 043.***.***-44 

 

 ASSOCIAÇÃO REMANESCENTE DOS QUILOMBOS DE ANGICOS DE 

CIMA: 

 

Titular: Maria Alcione Cirilo da Silva 

CPF: 046.***.***-18 

Suplente: Genilda Francelina da Silva 

CPF: 783.***.***-72 

 

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE BOM CONSELHO: 

 

Titular: Andrea Cabral Rodrigues Alves 

CPF: 067.***.***-16 

Suplente: Mikaelly dos Santos Leite 

CPF: 116.***.***-30 

 

 ASSOCIAÇÃO BONCONSELHENSE DE ARTE, CULTURA E ESPORTE: 

 

Titular: Luis Carlos da Silva 

CPF: 040.***.***-12 

Suplente: Larissa Leite de Barros 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250610092924.pdf

assinado por: idU
ser 471



 
 

CPF: 010.***.***.-40 

 

 CRECHE SANTA TERESINNHA DO MENINO JESUS: 

 

Titular: Maria Juliana Domingos Barbosa 

CPF: 065.***.***-80 

Suplente: Sandra da Silva Farias 

CPF: 032.***.***-04 

 

 Revogam-se as disposições em contrário. 

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 
PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 30 de Maio de 2025. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 

inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” 

da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de 

avisos da Prefeitura em 30 de Maio de 2025. 

 

 
JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 
 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250610092924.pdf

assinado por: idU
ser 471


